
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  13:00 do dia 21 de Dezembro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro
(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Aquisição de combustíveis para atender a Prefeitura e suas Secretarias.. O(A) 
Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente 
o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de 
identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

FERREIRA & FERRO LTDA EPP.................................... 11.127.440/0001-20

MÔNICA FERREIRA DE SOUZA                                C.P.F. nº 560.120.802-63

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - GASOLINA COMUM                                                   

              Quantidade: 340.000,000          Unidade de fornecimento: LITRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    FERREIRA & FERRO LTDA EPP                R$             4,480 *   

                                                                                

Negociação    FERREIRA & FERRO LTDA EPP                 R$              4,460   

                                                                                

Habilitação   FERREIRA & FERRO LTDA EPP, Data: 21/12/2017 às 13:51:40           

              Observação: Após Análise  e  verificação  do  Pregoeiro  e  de sua

              equipe de apoio   de  toda  a  documentação  da  proponente,  cujo

              conteúdo foi colocado à disposição de todos os presentes e colhido

              vistos e rubricas  nos documentos apresentados, O Pregoeiro decide

              considerar a empresa habilitada.                                  

                                                                                

Dec.vencedor  FERREIRA & FERRO LTDA EPP, Data: 21/12/2017 às 13:51:53           

              Observação: Após a análise das propostas, tendo o pregoeiro aberto

              o item para  fase  de  lances  e  após  negociado o preço, sendo a

              proposta considerada vantajosa   para  administração  e  praticado

              preços condizentes ao  mercado.  Registra-se que após consulta aos

AV. BELEM, 105 - CENTRO - TAILÂNDIA - PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA 

              representantes das empresas,  declinaram  ao  direito  de recorrer

              contra o resultado final adotado. Considerando todos os princípios

              estabelecidos na Lei nº 8.666/93, Declara o proponente vencedor do

              item.                                                             

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - DIESEL B S10                                                     

              Quantidade: 512.043,000          Unidade de fornecimento: LITRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    FERREIRA & FERRO LTDA EPP                R$             3,450 *   

                                                                                

Negociação    FERREIRA & FERRO LTDA EPP                 R$              3,430   

                                                                                

Habilitação   FERREIRA & FERRO LTDA EPP, Data: 21/12/2017 às 13:52:36           

                                                                                

Dec.vencedor  FERREIRA & FERRO LTDA EPP, Data: 21/12/2017 às 13:52:48           

              Observação: Após a análise das propostas, tendo o pregoeiro aberto

              o item para  fase  de  lances  e  após  negociado o preço, sendo a

              proposta considerada vantajosa   para  administração  e  praticado

              preços condizentes ao  mercado.  Registra-se que após consulta aos

              representantes das empresas,  declinaram  ao  direito  de recorrer

              contra o resultado final adotado. Considerando todos os princípios

              estabelecidos na Lei nº 8.666/93, Declara o proponente vencedor do

              item.                                                             

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - DIESEL B S500                                                    

              Quantidade: 1.535.000,000        Unidade de fornecimento: LITRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    FERREIRA & FERRO LTDA EPP                R$             3,360 *   

                                                                                

Negociação    FERREIRA & FERRO LTDA EPP                 R$              3,340   

                                                                                

Habilitação   FERREIRA & FERRO LTDA EPP, Data: 21/12/2017 às 13:53:35           

                                                                                

Dec.vencedor  FERREIRA & FERRO LTDA EPP, Data: 21/12/2017 às 13:53:40           

AV. BELEM, 105 - CENTRO - TAILÂNDIA - PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA 

              Observação: Após a análise das propostas, tendo o pregoeiro aberto

              o item para  fase  de  lances  e  após  negociado o preço, sendo a

              proposta considerada vantajosa   para  administração  e  praticado

              preços condizentes ao  mercado.  Registra-se que após consulta aos

              representantes das empresas,  declinaram  ao  direito  de recorrer

              contra o resultado final adotado. Considerando todos os princípios

              estabelecidos na Lei nº 8.666/93, Declara o proponente vencedor do

              item.                                                             

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) WELLINGTON GONÇALVES FELICIDADE             __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  FERREIRA & FERRO LTDA EPP                              _______________________

                                                                             

AV. BELEM, 105 - CENTRO - TAILÂNDIA - PA


		2017-12-22T09:33:36-0300
	WELLINGTON GONCALVES FELICIDADE:56939817204


		2024-04-26T11:07:15-0300
	MUNICIPIO DE TAILANDIA:22941355000118




